nys.† dicit) extendit ſe ad purgandum & iluminandum tantum; Epifcopalis autem ad hoc, & ad perciendum. Ergo ſupra ſacerdotalem poteſtatem do-

bet eſſe Epifcopalis.

¶ Præterea, Diuina ministeria debent eſſe mihi ordinata, quam humana. Sed humanorum officiorum ordo exigit, ut in quolibet officio præponatur vnu qui ſit princeps illius officij: ſicut præponitur milibus dux. Ergo & ſacerdotibus debet aliquis præponi qui ſit ſacerdotum princeps. Et hic eſt epifcopaliſo

go epifcopalis poteſtas debet eſſe ſupra ſacerdotem.

Concil.
Trident.
fessio. 23
de ſacra
menio or
din. can.
7.

RESPONDEO dicendum, quod ſacerdos habet duos actus: vnum, principalem, ſcilicet confeſſionem corpus Christi: alterum, ſecundarium, ſcilicet preparamare populum Dei ad fuſceptionem huius ſacramenti, ut prius dictum eſt. Quantum autem ad prium actum, poteſtas ſacerdotis non dependet ab aliquo superiori poteſtate niſi diuina. Sed quantum ad ſecondum, dependet ab aliqua superiori poteſtate, humana. Omnis enim poteſtas qua non poteſt eſtre in aliū, niſi præſuppositis quibusdam orationibus, dependet ab illa poteſtate qua illas orationes facit: ſacerdos autem non poteſt abſolueſſe & ligare, niſi præſuppoſita prælationis iuratione, qua ſibi ſubdantur illi quoſ absoluit. Po-

teſt autem confeſſare quamlibet materiam a Christo determinatam; nec aliud requiriſtur quantum eſt de neceſſitate ſacramenti: quamuis ex quadam

congruitate præſupponatur actus epifcopalis in con-

feſſione altaris & veſtium & huiusmodi. Et ita paſſet, quod oporteat eſſe ſupra ſacerdotalem poteſtatem

A D q
A ſec
Diony. a
chiz. epi
ta etiam
di partiu
¶ Pra

potestatem episcopalem,† quantum ad actum secundarium sacerdotis, non autem quantum ad pri-
mem.

Ad primum ergo dicendum, quod Aaron sacerdos fuit, & pontifex, id est, sacerdotum princeps. Sumpit ergo sacerdotalis potestas ab ipso exordium in quantum fuit sacerdos sacrificia offerens: quod etiam minoribus sacerdotibus licebat: sed non ab eo in quantum fuit pontifex, per quam potestatem poterat aliqua facere, ut ingredi semel in anno Sancta Sanctorum, quæ alijs non licebat.

Ad secundum dicendum, quod quantum ad illum in quantum non est aliqua potestas superior, sed quantum ad alium, ut dictum est*.

Ad tertium dicendum, quod sicut omnium rerum naturalium perfectiones praexistunt exemplariter in Deo, ita Christus fuit exemplar omnium officiorum ecclesiasticorum. Vnde unusquisque minister Ecclesie, quantum ad aliquid, gerit typum Christi, ut ex littera patet: * & tamen ille est superior qui secundum maiorem perfectionem Christum representat. Sacerdos autem representat Christum in hoc quod per seipsum aliquod ministerium impletuit: sed Episcopus in hoc quod alios ministros induxit, & Ecclesiam fundavit. Vnde ad Episcopum pertinet mancipare aliquid diuinis officijs, quasi colum diuinum ad similitudinem Christi statuens: de proper hoc etiam Episcopus specialiter sponsus Ecclesie dicitur, sicut & Christus.

ARTIC. V.

Virum Episcopatus fit ordo?

Ad quintum sic proceditur. Videtur, quod Episcopatus fit ordo. Primo, per hoc quod † Dionysius assignat hos tres ordines ecclesiasticae hierarchia, episcopum, sacerdorem, & ministrum. * In litteram dicitur quod est ordo Episcoporum quadruplicatus.

¶ Praterea, Ordo nihil aliud est; quam quidam Y 2 potestatis

Epiph.
hæresi

75. con-
tra Ae-
rium, &
Aug. de
hæresi-
bus ad

Quod
vult De-
um, hære-
si 53. 10.
G.

Ad Heb.

9.
In cor-
arti.

Dist. 24.
tib. 4. 5.
tent. per
totæ dis-

167.
† c. 5. Ec-
hierar.
p. 1.
* Lib. 4.
sent. dis.
24 para.
M.
c. clerics
dis. 21.